
 

 

 

 

 
Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního plánování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 

 

                                                                                   

 
                                                                                                             

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

1 

  

Zápis 
 

 Z jednání  II. pracovní skupiny 

 komunitního plánování sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí 
(II. – senioři, zdravotně postižení občané) 

 

Schůzka proběhla dne 19. června  2008 

na MěÚ v Kostelci nad Orlicí ve 13:00 hodin 

 

Přítomni (viz. prezenční listina): 
 

Koordinátor: 

Běla Kovaříčková 

 
 

Program jednání: 1)  Komunitní plán Královéhradeckého kraje 

   2)  Změna členů v pracovní skupině 

3) Zpráva z řídící skupiny KP SS 

4) SWOT analýzy 

5) Různé 

 

Paní Kovaříčková přivítala přítomné členy pracovní skupiny, představila hosty, přiblížila 

program a časový harmonogram jednání.  

- svoji činnost v pracovní skupině ukončila pí Fidlerová, která se přestěhovala mimo  

  Královéhradecký kraj. Svaz postižených civilizačními chorobami v Kostelci nad Orlicí 

delegoval do pracovní skupiny za pí Fidlerovou  - Ing. Janu Vajglovou (za poskytovatele), 

která souhlasila a předala vyplněnou přihlášku. Dále se jako nový člen přihlásila pí Šotolová 

(za uživatele), která také předala přihlášku. 

Přítomní odhlasovali nové členy do pracovní skupiny. 
 

Do I. i II. pracovní skupiny podala přihlášky Mgr. Červinková, místopředsedkyně 

občanského sdružení ORION se sídlem v Rychnově nad Kněžnou. Mgr. Červinková se 

zúčastnila jednání I. pracovní skupiny dne 17.6.2008, kde přednesla prezentaci o činnosti 

sdružení . Pracovní skupinu pro zdravotně postižené občany seznámila s činností sdružení pí 

Kovaříčková.   
 

Základní informace o činnosti o.s. ORION: 

- sdružení se zaměřuje na cílovou skupinu rodin dětí s handicapem z celého okresu RK 

- chod celého sdružení zajišťuje 5 členů realizačního týmu (z toho 4 jsou maminky dětí  

   s handicapem) 

- v roce 2007 činily celkové výdaje na poskytování sociálních služeb více než 5 mil. Kč 



 

 

 

 

 
Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního plánování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 

 

                                                                                   

 
                                                                                                             

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

2 

- jsou neziskovou organizací, finanční prostředky na činnost získávají z dotací MPSV,  

   MŠMT, Královéhradeckého kraje, Měst a obcí, z grantů, od sponzorů a z částečných úhrad  

   od klientů 

 

Poskytují 2 sociální služby: 

1. Osobní asistence - pro děti s handicapem ve věku 3-20 let, využívá 65 dětí z regionu, 

zaměstnávají 20 osobních asistentů. Financování služby – příspěvek na péči od rodičů, dotace 

MPSV a Královéhradeckého kraje, příspěvky měst a obcí.  
 

2. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi -  pro děti ve věku 1-26 let, které mají 

tělesné, mentální, kombinované či jiné zdravotní postižení. 

V loňském roce organizovali 10 druhů aktivit pro 50 rodin dětí s handicapem (téměř 200 

osob), a to v oblasti terapií, volnočasových aktivit, EEG Biofeedback (posílení žádoucí 

aktivace nervové soustavy), kineziologie One Brain (odstraňování psychické i fyzické 

bariéry), projekt „Chceme být s vámi“ (náklady projektu 4 mil. Kč, získal 2 ocenění) 
 

Zároveň pí Červinková předala vyplněnou SWOT analýzu na cílovou skupinu – zdravotně 

postižení občané, rodina a děti.  

Koordinátor plánování SS zašle Mgr. Červinkové pozvánku na následující jednání PS. 
 

 

Koordinátor informoval: 

 

 Závěry z jednání Krajské řídící skupiny pro plánování sociálních služeb (SS) ze dne 

26.2.2008 

 Výstupy z pracovního jednání krajské řídící skupiny pro plánování SS dne 24.-

25.4.2008  

 Předložen Plán rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro období 2008-

2009 na region Kostelecko (stávající služby, navazující a doplňkové služby, rozvoj 

služeb dle místního plánu, připravované změny v regionu v letech 2008-2009) 

 Doporučení MPSV při stanovení výše dotace – minimální průměrná výše úhrady na        

1 uživatele měsíčně dle jednotlivých služeb sociální péče 

 Předložena zpráva o průběhu komunitního plánování SS za rok 2006-2007, která byla 

prezentována v Radě a Zastupitelstvu Města Kostelec nad Orlicí 

 K 30.6.2008 končí Smlouva o spolupráci v projektu, která byla uzavřena jako 

navazující smlouva na Smlouvu o partnerství v projektu. V období od července 2007-

června 2008 bylo mimo jiné aktivity zrealizováno 3x vzdělávání zadavatelů a 1x 

vzdělávání poskytovatelů 

 Členové obdrželi Organizační strukturu Komunitního plánování SS v Kostelci n. 

Orlicí, kterou Rada Města Kostelec n. Orlicí schválila dne 7.4.2008 v Usnesení č. 

8/48/2008 



 

 

 

 

 
Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního plánování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 

 

                                                                                   

 
                                                                                                             

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

3 

 Transformace sociálních služeb v Královéhradeckém kraji – Domov Dědina Opočno, 

DD Borohrádek 

 Dům s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí – Dům zvláštního určení, 4 byty 

zvláštního určení 

 Záměr zřídit v Orlické nemocnici v RK zařízení LDN – cca 10 míst, tréninkové byty 

v RK pro mentálně postižené o.s. Pferda 
 

V dubnu roku 2008 proběhla v našem městě Analýza připravenosti obcí na aplikaci standardů 

procesu komunitního plánování SS. Této analýzy se zúčastnila místostarostka města, vedoucí 

odboru sociálních věcí a koordinátor komunitního plánování. Výstupy z této analýzy, kterou 

zajišťovalo O.P.S. Hradec Králové obdržíme do konce července roku 2008 

Zajistí: koordinátor KP SS seznámí členy pracovních skupin na dalším jednání 

 

Seznámení s projektem, který byl předložen na KÚ KHK – žádost o finance z evropských 

zdrojů na zajištění procesu plánování a zapojení okolních obcí. 

Zajistí: koordinátor společně s O.P.S. HK, informovat členy pracovních skupin o úspěšnosti 

projektu na příští schůzce 

 

Přítomní se shodli na potřebě vypracování zásad pro poskytování dotací v oblasti SS – 

organizace, které žádají o příspěvek z rozpočtu města předají žádost na odbor sociálních věcí 

společně se zprávou o činnosti. Podmínkou kladného vyjádření odboru bude spolupráce 

organizace při procesu plánování SS (ve skupinách nebo připomínkování procesu). Ve 

smlouvě bude uveden způsob vyúčtování dotace, předložení výroční zprávy aj. 

Zajistí: koordinátor KP SS – do konce roku 2008 

 

Koordinátor I. i II. pracovní skupiny – Kovaříčková Běla se bude pravidelně účastnit jednání 

řídící skupiny a informace přenášet na pracovní skupiny. Tak by mělo dojít k zajištění 

přenosu oběma směry, a tak napomoci řídící skupině při rozhodování. 

 

Řídící skupina ukládá I. i II. pracovní skupině: 

- spolufinancování aktivizačních služeb pro rodiny se zdravotně postiženými dětmi – 

rozpracovat pro revizi.  

Bude řešeno s vedoucí OSV a místostarostkou města – přesně definovat potřebu 
  
Pracovní skupina doporučuje ke zvážení řídící skupině: 

Přítomní se shodli na bodu – zapojit okolní obce do procesu plánování. V řídící skupině 

chybí zastoupení okolních obcí, kteří by zde měli zastávat důležitou roli. Tímto článkem 

nemusí být pouze starosta, ale i členové sociální komise (tam, kde je zřízena) nebo občan 

obce, který by takovouto aktivitu přivítal (výhoda znalosti prostředí a potřeb).  

V procesu jsou přes členy skupin již zapojené: Častolovice, Doudleby n. Orlicí, Borohrádek, 

Albrechtice n. Orlicí, Týniště nad Orlicí. 



 

 

 

 

 
Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního plánování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 

 

                                                                                   

 
                                                                                                             

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

4 

Pracovní skupina doporučuje řídící skupině oslovit/vyvolat jednání s okolními obcemi a 

zapojit je do řídící skupiny. 

Informaci na řídící skupinu zajistí koordinátor KP SS – do září 2008 
 

Mgr. Vašíček: 

 – zastupitelstvo města Borohrádek odsouhlasilo bezúplatný převod DD Borohrádek  

    z majetku KÚ KHK na Město Borohrádek (transformace SS) 

- v plánu rozvoje SS v KHK pro období 2007-09 je chybně uvedena kapacita DD Borohrádek 

- DD Borohrádek má v současné době cca 100 žádostí o umístění 
 

Kovaříčková: 

Ze SWOT analýzy Týniště nad Orlicí, kterou jsme obdrželi vyplývá, že Tý nemá volné byty 

v DPS – záměr vybudovat nové byty v DPS pro seniory. Město Kostelec nad Orlicí 

v současné době řeší problém „volných bytů“ v DPS. 

Na základě těchto informací doporučujeme vyvolat jednání s Městem Týniště n. Orl. o 

využití volných bytů v KO pro občany týnišťska. 

Koordinátor předá informace na řídící skupinu - ihned 
 

Děkuji členům, kteří odevzdali popř. odeslali poštou vyplněnou SWOT analýzu na jednotlivé 

cílové skupiny. Informace vyhodnotí a jednotnou analýzu ze všech došlých podkladů připraví 

– koordinátor KP SS. Tato analýza Vám bude zaslána k připomínkování. 

Zajistí koordinátor KP SS  - září – říjen 2008 
 

Děkuji těm, kteří se dostavili a našli si chvilku svého času pro setkání a přeji Vám všem 

příjemné prožití léta.  

 

 

         

Kovaříčková Běla 

       Koordinátor komunitního plánování 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 7. července 2008   


